Договор на оказание услуг по вывозу (удалению) отходов IV-V класса опасности (твердых бытовых отходов)

                                                                                                «       »  ____________ 20     г.

____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ____________________________________, действующего на основании   Устава, с одной стороны, и Заказчика, в лице

__________________________________________________________(Ф.И.О. полностью)

 Действующий на основании собственности (аренды, найма) квартиры (домовладения), находящейся по адресу _________________________________________________общей площадью____,
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется оказать услуги Заказчику по вывозу (удалению) твердых бытовых отходов IV-V класса опасности (далее по тексту – ТБО), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель по настоящему  договору не оказывает услуг по вывозу следующих категорий отходов: мусора, образующегося при капитальном ремонте и строительстве, тлеющих, горящих отходов, золы и прочих опасных, тяжеловесных и крупногабаритных отходов, смета, опавших листьев, обрезков деревьев, люминесцентных ламп, радиоактивных отходов и медицинских отходов, запрещенных к приему на сортировку и захоронение на полигонах ТБО.
1.3. В соответствии с ФЗ «О лицензированных отдельных видов деятельности» от 08.08.2001г. №128-ФЗ Исполнитель оказывает вышеназванные услуги на основании лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке и размещению опасных отходов № 0000135.                              .
1.4. По настоящему договору Исполнителю не переходит право собственности на ТБО Заказчика.

2.. Исполнитель обязан:
2.1. Оказывать услуги по вывозу ТБО специальным транспортом, в соответствии с графиком или по заявке.

2.2. Осуществлять вывоз отходов способами, исключающими возможность их потери при перевозке, созданий аварийной ситуации, причинения транспортируемыми отходами вреда здоровью людей и окружающей среде.
3.Права Исполнителя:

3.1. Требовать внесения платы за оказание жилищной услуги.

3.2.  Требовать от Заказчика надлежащего содержания контейнерных площадок.
3.3. Исполнитель вправе применить к Потребителю штрафные санкции, предусмотренные условиями настоящего договора.

3.4. Расторгнуть настоящий договор в случае нарушения Заказчика своих договорных обязательств.

3.5. Осуществлять иные права, предусмотренные Жилищным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами и договором.
4. Заказчик обязан:

4.1. Своевременно и в полном объеме производить оплату Исполнителю за оказанные им услуги.

4.2. Содержать в чистоте контейнерные площадки, обеспечивать их освещение, свободный подъезд и подход к ним.

4.3. Содержать контейнерные площадки в надлежащем техническом состоянии.
4.4 В течение трех дней после представления Исполнителем, подписывать, при отсутствии недостатков, сводные акты приемки работ, либо в письменном виде представлять Исполнителю замечания по выполнению работ.

4.5. Выделять своих представителей для оперативного решения вопросов, возникающих при осуществлении работ в рамках настоящего договора.

4.6. Обеспечивать санитарное и техническое содержание контейнеров и контейнерных площадок в соответствии с требованиями СанПин №42-128-4690-88.

4.7. Обеспечивать в зимнее время очистку от снега и наледи контейнерных площадок и подъездных путей.

4.8.  Маркировать контейнеры надписями с указанием на них владельца.

4.9. Не допускать утрамбовывания, смерзания и сжигания отходов в контейнере, загрузку контейнеров тяжеловесными отходами с плотностью более 160 кг/куб.м., в том числе мусором, образующимся при капитальном ремонте или строительстве, сметом, листовой, ветками, медицинскими отходами, а также не допускать переполнения контейнеров отходами.

4.10. В трехдневный срок в письменной форме уведомлять Исполнителя об увеличении объема вывозимых отходов.

         4.11.Выделять своих представителей для оперативного решения вопросов, возникающих при осуществлении работ в рамках настоящего договора.
4.2. Права Заказчика:

4.2.1. Проверять качество и своевременность выполнения Исполнителем работ в соответствии с графиком или заявкой, оформлять в установленном порядке документы об отмеченных нарушениях.

4.2.3. В соответствии с условиями досрочного расторжения договора, отказаться полностью или частично от услуг Исполнителя, в случае неисполнения или систематического некачественного исполнения обязательств по настоящему договору.

5. Стоимость услуг и порядок расчетов

5.1.Расчетный период для оплаты по вывозу ТБО услуг устанавливается равным календарному месяцу.

5.2.Плата за оказанные услуги вносится ежемесячно, до 10-го числа месяца, следующего за истекшим месяцем, за которым производится оплата.

5.3. Оплата за оказанные услуги по настоящему договору производится  Заказчиком исходя из тарифов, утвержденных муниципальным образованием ____________________________________.

5.4. При изменении тарифов расчет стоимости услуг по настоящему договору пересматривается автоматически.
5.5. Стоимость услуг по вывозу твердых бытовых отходов определяется у многоквартирных домов по нормативу, осуществляется по графику или заявке.
6. Ответственность сторон, порядок разрешения споров
6.1. Каждая из сторон должна выполнять свои обязанности надлежащим образом, в соответствии с требованиями настоящего договора, а также оказывать другой стороне всевозможное содействие в выполнении его обязанностей.

6.2. В случае возникновения споров стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если таковое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с действующим законодательством.

6.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством, в том числе положениями главы 39.Возмездное оказание услуг Гражданского кодекса Российской Федерации.
7. Заключительные положения
7.1. Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

7.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания.
7.3. Договор может быть расторгнут по желанию одной из сторон с письменным извещением другой стороны за 30 дней до даты расторжения. При этом стороны руководствуются положениями статьи 782 Гражданского кодекса Российской Федерации.
8.Прочие условия
8.1.Любые изменения и дополнения к настоящему договору недействительны, при условии, если они не совершены в письменной форме и подписаны сторонами

8.2. Все расходы по отправке почтовой корреспонденции с целью уведомления о задолженности несет потребитель.
9. Адреса и подписи сторон
Исполнитель:_____________________                       Заказчик:_____________________

ИНН/КПП                                                                      Адрес место жительства

ОГРН

Реквизиты:
Адрес:                                                                             ______________________________

Тел.

                                                                                         Паспорт(серия, номер)
                                                                                         Кем выдан___________________

                                                                                       Контактный телефон__________

Директор                   ________________
                                                                                         Потребитель__________________
Получать уведомление о задолженности по жилищным услугам, путем СМС оповещения не возражаю.

                                                                                                                              Потребитель_________________

PAGE
3